Bilderliste Karl Gruner

Der Denunziant

Phonix aus der Asche

Eruption

Tierische Band

Gebirgslandschaft

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

50 x 50 cm

50 x 60 cm

60 x 50 cm

58 x 75 cm

50x 70 cm
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2021

2023

2023

2024

2024

380,00 €

380,00 €

320,00 €

380,00 €

380,00 €



Das Grolmaul

Erdbeben

Blutenkelch

Feuersbrunst

Dynamik

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

58 x 58 cm

60 x 50 cm

40 x 50 cm

58 x 58 cm

50 x40 cm
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2020

2023

2024

2023

20230

280,00 €

380,00 €

280,00 €

380,00 €

230,00 €



13

14

15

Liebespaar

Welle

Evolutionskaleidoskop

Gesang der Geister

uber den Wassern

Prometheus

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Leinwand

70 x50 cm

40 x 50 cm

50 x 60 cm

50 x 50 cm

50x 70 cm
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2023

2024

2021

2023

2023

280,00 €

180,00 €

280,00 €

380,00 €

380,00 €



Koralle

Neandertaler

Urknall

Corona-Totentanz

Traum eines Clowns

Acryl auf
Leinwand

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

50 x 40 cm

60 x 80 cm

90 x 60 cm

60 x 90 cm

80 x 60 cm
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2023

2020

2020

2021

2020

180,00 €

320,00 €

320,00 €

380,00 €

320,00 €



21

Neuronale

Verbindungen

Gekrummt

Die Kathedrale brennt

Nahtodphantasien

Corona-Gespenst

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

60 x 80 cm

60 x 80 cm

60 x 80 cm

60 x 80 cm

80 x 60 cm
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2020

2020

2020

2020

2021

320,00 €

320,00 €

400,00 €

320,00 €

380,00 €



Hoch hinaus

Gewitter auf See

Papagena

Herzschmerz

Der Schwarm

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf Papier

60 x 80 cm

80 x 60 cm

60 x 80 cm

60 x 80 cm

50 x 65 cm
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2021

2020

2020

2020

2020

380,00 €

380,00 €

380,00 €

380,00 €

380,00 €



Elfen-Reigen

Feuerregen

Am Fenster

Akkordeonspieler

Segelboote

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

50 x 65 cm

65 x 50 cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm

65 x 50 cm
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2020

2020

2020

2021

2020

320,00 €

320,00 €

420,00 €

320,00 €

320,00 €



38

39

40

Ruckenakt

Tranen

Corona-Kreuz

Pusteblumen

Im Klettergarten

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

50 x 65 cm

65 x 50 cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm
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2020

2020

2021

2020

2021

280,00 €

380,00 €

380,00 €

380,00 €

320,00 €



Eiskunstlauf

Fisch

Feuervogel

Kreuz des Sudens

Damonen

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

50 x 65 cm

65 x 50 cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm
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2021

2021

2021

2021

2020

420,00 €

320,00 €

420,00 €

380,00 €

320,00 €



46

47

48

49

50

Wachstum

Kindsmisshandlung

Wassergeist

Stufen (nach Herm.

Hesse)

Petersburger
Schlittenfahrt

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm
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2020

2020

2020

2020

2020

180,00 €

180,00 €

180,00 €

320,00 €

280,00 €



Demaskierung

Teufelchen

Erdgespenster

Damonisches

Tierfrieden (Jes 65.25)

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm
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2020

2021

2021

2021

2021

280,00 €

180,00 €

280,00 €

180,00 €

380,00 €



Fasching (kafkaesk-

surreal)

Doppelkopfiger Janus

Tanz mit mir!

Mann entflieht Feuer

Nils Holgersson mit
Wildgans

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm
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2021

2021

2021

2021

2021

280,00 €

280,00 €

180,00 €

230,00 €

180,00 €



61

62

Nervenzellen

Antagonismus

Flugobjekt

Jagender Hund

Stehpaddler

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

30 x40 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm
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2020

2021

2020

2020

2021

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



66

67

68

69

70

Umschlungen

"Geburt" des Golems

Gymnastik

Ungeziefer

Eizelle

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm
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2021

2021

2021

2021

0

380,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €

0,00 €



73

74

75

Unwetter

Skelette

Gefangener Vogel

Ohne Titel

Raubvogel schlagt
Beute

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48

48 x 36 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm
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2021

2021

2021

2021

2021

280,00 €

280,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



76

7

78

79

80

Gerupfter Vogel

Tanzchen

Angriff

Fluchtende

Blumenstraul®

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm
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2021

2021

2021

2021

2021

180,00 €

180,00 €

280,00 €

280,00 €

180,00 €



81

82

83

84

85

Insekt

Metamorphose

Das Lauffeuer

Konstruktion

Abgesturzt

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

48 x 36 cm

36 x 48

36 x 48 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm
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2021

2020

2020

2020

2021

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



Hexenplausch

Schaukel

Traumphase

Seiltanzer

Verschmelzung

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

30 x40 cm

40 x 30 cm

30 x40 cm

30 x40 cm

40 x 30 cm
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2020

2020

2020

2020

2020

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



Beziehungskrise

Tango

Blauer Torso

Pegasus

Verrottung

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

30 x40 cm

30 x40 cm

30 x40 cm

40 x 39 cm

30 x40 cm
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2020

2020

2020

2020

2020

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



96

97

98

99

100

Verrottung 2

Fabelwesen

Fabelwesen 2

Natur in Aufruhr

Maskerade

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

30 x40 cm

40 x 30 cm

40 x 39 cm

30 x40 cm

40 x 30 cm
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2020

2020

2020

2020

2021

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

180,00 €



101

102

103

104 e

105

Der grol3e Diktator

Vogeljakob

Echsen

Weinseliger Abend

Ratlos

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

30 x40 cm

30 x40 cm

30 x40 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm
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2021

2021

2021

2021

2021

180,00 €

180,00 €

120,00 €

180,00 €

180,00 €



106

107

108

109

110

Innige Beziehung

Erde als Luftballon

Der Denker

Konstrukteur

Magma

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf
Hartfaserplatte

30 x40 cm

30 x40 cm

30 x40 cm

40 x 30 cm

80 x 60 cm
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2022

2021

2021

2021

2020

180,00 €

120,00 €

180,00 €

120,00 €

380,00 €



112 gl

113 s

114

115

Turmbau zu Babel

Mikrobiologie

Mikrobiologie 2

Mikrobiologie 3

Mikrobiologie 4

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

65 x 50 cm

48 x 36 cm

48 x36 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm
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2020

2022

2022

2022

320,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



116

117

118

119

120

Nachdenklich

Ohne Titel

Ohne Titel 2

Ukraine 2022

Ukraine: Auferstehung
aus Ruinen

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf

Leinwand

Acryl auf
Leinwand

50 x 65 cm

cm

50 x 65 cm

50 x 65 cm

50 x 70 cm

50x 70 cm
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2020

2020

2020

2022

2022

280,00 €

280,00 €

280,00 €

380,00 €

280,00 €



121

122

124

125

126

Schlangenhaut

Mahnmal

Nachtgespenst

Philosophenhdlle

Seewurmer

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

48 x 36 cm

50 65 cm

36 x 48 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm
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2024

2024

2020

2021

2022

180,00 €

380,00 €

180,00 €

230,00 €

180,00 €



127

128 Ri3e

129 M

131

Don Quichotte

Skulptur

Flattern im Wind

Wimmelbild

Faltenwurf

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Pappe

36 x 48 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm

48 x 36 cm

40 x 50 cm

Seite 26 von 38

2022

2022

2022

2022

2024

230,00 €

180,00 €

230,00 €

230,00 €

180,00 €



132

133

134

135 | gl

136

Spechte

Raubvogel

Feind hort mit

beflugelt

Gockel-Attitude

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

Acryl auf Papier

36 x 48 cm

36 x 48 cm

40 x 30 cm

49 x 30 cm

40 x 39 cm
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2024

2024

2021

2021

2021

230,00 €

230,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



137

138

139

140

141

ohne Titel

Fantasielandschaft

Ritter, Tod und

Hollenhund

Ohne Titel

Energiezentrum

Acryl auf
Papier40 x 30
cm

Acryl auf Papier

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

40 x 30 cm

40 x 30 cm

60 x 80 cm

60 x 80 cm

60 x 80 cm
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2021

2021

2024

2024

2020

120,00 €

180,00 €

380,00 €

380,00 €

380,00 €



142

143

144

145

146

Albtraum

Abstraktion

Abstraktion 2

Schaufensterpuppen 1

Schaufensterpuppen 2

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Acryl auf
Hartfaserplatte

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

50 x 60 cm

70 x 50 cm

70 x 50 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm
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2024

2024

2024

2024

2024

250,00 €

280,00 €

280,00 €

160,00 €

160,00 €



147

148

149

150 g

151

Schaufensterpuppen 3

Schaufensterpuppen 4

Schaufensterpuppen 5

Schaufensterpuppen 6

Schaufensterpuppen 7

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

40 x 30 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm

Seite 30 von 38

2024

2024

2024

2024

2024

160,00 €

160,00 €

160,00 €

160,00 €

160,00 €



152

153

154

155

Schaufensterpuppen 8

Schaufensterpuppen 9

Schliersee: Tanz in
den Mai

Schliersee:Sommertrau

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

40 x 30 cm

40 x 30 cm

50 x40 cm

50 x40 cm
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2024

2024

2024

2024

160,00 €

0,00 €

180,00 €

180,00 €



156

157

158

159

Schliersee: Baden
verboten

Schliersee:
Leonhardifahrt

Schliersee:
Leonhardifahrt 2

Schliersee:
Trachtlerbeine

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

50 x40 cm

50 x40 cm

50 x40 cm

50 x 40 cm
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2024

2024

2024

2024

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



160

161

162

163

Schliersee:
Fischerstechen

Schliersee: St. Sixtus
leicht beschwipst

Schliersee im Winter

Schliersee: Wasmeier-
Museum

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

Acrylfarben und
Laserdruck auf
Leinwand

50 x40 cm

40 x 50 cm

50 x40 cm

50 x 40 cm
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2024

2024

2024

2024

180,00 €

180,00 €

180,00 €

180,00 €



164

165

166

167

168

Viechereien:
Doppelesel

Viechereien: Pelikane

Viechereien: Pelikan

Viechereien:
Erdmannchens
Ausguck

Viechereien: Affenliebe
1

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3
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2024

2024

2024

2024

2024

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



169

170

171

172

173

Viechereien: Fang den
Ball

Viechereien:
Erdmannchenparchen

Viechereien: Krokodil

Viechereien:
Eulenparchen

Viechereien:
Gorillamannchen

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3
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2024

2024

2024

2024

2024

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



174

175

176

178

Viechereien: Affenliebe
2

Viechereien:
Eisbarbaby Nele

Viechereien:
Zebrafamilie

Viechereien:
Zebrastreifen

Viechereien:
Giraffentrio

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3
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2024

2024

2024

2024

2024

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



179

180 |

181

182

183

Viechereien: Schafe Ubermalte

Fotografie
Viechereien: Ubermalte
Bergziegens Fotografie

Schulterblick

Viechereien: Affenliebe Ubermalte
3 Fotografie

Viechereien: Hirschbalz Ubermalte
Fotografie

Viechereien: Immer mit Ubermalte
der Ruhe Fotografie

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3

DIN A3
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2024

2024

2024

2024

2024

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €

120,00 €



184

Viechereien: Russelei

Viechereien: Russelei

Ubermalte
Fotografie

Ubermalte
Fotografie

DIN A3

DIN A3
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2024

2024

120,00 €

120,00 €



